Jn nomine domini Amen. Anno a Natiuitutc eiusdein

Mccclxxxxiij Indictione prima, die jovis, sexto mensis martij.
Sapiens vir dominus Antonius de Romeis dc Cassinis jurisperitus
Potestas Birinzone et comitatus ac in hac parte .Iudex datiorum
et pedagiorum Habiasc.be, existens in bnncbo sub pullntio domus

habitationis rcginiinis coinunis Birinzone. Visa et delligcnter
exnminuta quadam aecusa coram ipso producta et per An-
stehiohim de Gazino de Galerate datiiirium dictorum datiorum
et pedagiurum Habiaschc contra Jacobum dictum Jachel de Ayrolo
vallis Lcuentine. Visa desponsione facta per ipsum Jacobum

diete acusse et contentis in ca. Visa quadam sententia lata per
dominum Raymondum de Archidinconis lcguni doctorc tunc. vi-
carium recollende memorie magnifici dicti domini Johannis

archiepiscopi et domini domini Mediolani etc. in fauorem dictorum

uullis Lcuentine troditom per Jacobum filium socii de Modetio

ciuitotis Mediolani [(orte ticinensis foris paroebie sancti Laurentij
majoris anno domini curso Mccclij die veneris penultimo mensis

martij jndictione quinta. Et super omnibus ipsis et singulis
habita inatura deliberatione... Dixit et pronuntiauit... ipsum
Jacobum dictum Jachel non debere molestari nec esse, niolc-

standum j)cr ipsum Ansteluoruni datiariiun suprascriptum occa-

xione contentoruni in ipsa uecusn.
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Actum vocatis prescntibus pro testibus etc. Scniore Petra-

de Carate filio quondam senioris Johannis. Seniore Petro Tcdcscho

f. q. s. Zanis. Simone de Galdino filio Albertoli seruitoris etc.
De Fo. xlü, b. Cod. Ms. Nr. 310 Kremi.

232.
1394, 18. Augusl. Bellenz.

Notariots-Itoccss ausgestellt auf Entscheid des Rechtgelchrten
P. Broccard Potesta von Bellenz: dass die Leute der Levontina

für eigene Güter freie Ein-und Abfuhr in und von ihrem Thale,

unbelästigt von Abiasca's Zoll, haben.

In nomine domini Amen. Nos Petrus dc Brocardis juris-
peritus Birinzone potestas pro tribunali sedcns jurisperitus
et ne de cetero occaxione contentis in decendis litteris
et sententia dicti homines uallis Lcuentine frustentur luboribus

et expensis dicimus et pronuntiamus et decbiramus nos Petrus

de Brocardis Potestas antedictus sedens jurisperitus: dictos

homines uallis Lcuentine pro bonis suis propriis que conducentur

in dietam uallem et dc ipso uolle exuehuntur pedagium seu

datium predictum de Habiascho non debere solui secundum

formam sententie et litterarum nec ipsos homines posse nec
debere occasionc predieta deineeps ab aliquibus datiariis molestari

et ita obscruando dietas litteras et sententiam dicimus et

dcclaranms in omnibus et per omnia prout superius continentur.

Acta data etc. sepefata sententia per scpefatuin doniinuni Petrum
de Brocardis Potestatem Birinzone jurisperitum pro tribunali
sedentem Anno domini curso mccclxxxxiiij. Indictione sexta die

merchurj xviij mensis augusti. Presente dicto Jachel de Ayrolo
pro una parte et dicto Anseimolo de Zagino ex altera et

prescntibus pro testibus domino Albertollo dei Mollo filio quondam

domini Antonij. Petrollo de Mandello F. q. Albcrtinj. Bellolo
de Lamota filio signori Johannuoli. Simone de Galdino filio
Albertoli. Antonio dc Itugura filio St. Alioli olim bobitotoris Livin-
zone notis et ydoneis ad predieta (testibus) vocatis et rogatis.
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Audriolus de Poccobellis de Lugano notarius comunis Birinzone

de predictis instrumentum sententie tradidit.
Ab folio 48 Verso Cod. statutare pro Biriuzon. bibl. Einsidl. 310.

232 a.
1393, 22. September. Pavia.

Johan Galeazzo Visconti, Herr zu Meiland erlässt in einem

grossen Edicte gemischten Inhalts ein Strafmandat gegen
Strassenräuber; laut dem solche, wenn sie keinen Mord

verübt, am Schweife eines Pferdes gebunden vor den Gerichts-

platz geführt und gehenkt werden sollen. Haben sie aber Raubmord,

oder auch bloss Mord auf der Strasse verübt; so sollen

sie aufs Rad geflochten auf hoher Säule an einem geeigneten

Platze lebend bis zu ihrem Tode ausgesetzt bleiben.

Dominus Mediolani etc. Comes Virtutum. Imperialis Vicarius

generalis.

Duorum decrctoruin per nos nuper editoruin disponentium
cflbctuoliter uiiuni super ponis infligendis perpetrantibus falsitatum,

homieidiorum, robariaruin etc., vobis mittimus copias intcrclusas,
volentes quod decreta ipso obseruando et inuiolabilitcr obscruari,

faciendo statim in locis consuetis faciatis publice divulgari etc.

Sapienti viro Potestati nostro Birizono.

Item saneimus, edieimus et decernimus et vobis mandamus

quotl famosi latrones, robatores stratarum et inuodentes pirotito
modo territorium nostrum vel partem ipsius et ad Stratos

publicus et quilibet ipsorum si boinicidiuni non commiscrit primo
astrassinetur ad caudain unius equi per dictum ciuitotem et locum

et platcam et loca publica tibi pena imponetur et horis quibus
aderit in dictis locis publicis nioior hominum multitudo, sine ossido

et manibus salutis omnibus tarnen modis teneatur usque ud locum

justitio et deinde ibidem per gulam furchis laqueis suspendatur ita
et taliter quod nioriatur. Si vero robaria ot homieidium uel boinicidiuni